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Efni: Vegagerðin. Endurbygging á núverandi 
Klofningsvegi milli Vestfjarðavegar og Kýrunnarstaða, 
Dalabyggð. 
 
Með tölvubréfi dagsettu 25. október 2022 óskaði Sóley Jónasdóttir, 
verkefnastjóri hjá Vegagerðinni, eftir umsögn Minjastofnunar Íslands 
vegna framkvæmda vegna endurbóta á núverandi Klofningsvegi milli 
Vestfjarðavegar og Kýrunnarstaða, Dalabyggð. Sama dag barst 
Minjastofnun hnitsetning nýrrar veglínu. 
 
Minjavörður kannaði svæðið á vettvangi þann 7. nóvember 
síðastliðinn. Engar þekktar fornleifar eru á fyrirhuguðu 
framkvæmdasvæði, en fornt gerði er rétt utan við  fyrirhugað 
framkvæmdarsvæði, rétt hægra megin við heimreiðina að 
Skarfsstöðum. Fyrirhugaðar framkvæmdir ná inn fyrir 
friðhelgunarsvæði ofangreindra minja. Minjastofnun heimilar að 
framkvæmdir fari inn fyrir friðhelgunarsvæði þeirra með því skilyrði 
að tekið sé fullt tillit til þeirra við framkvæmdir, þær séu merktar á 
áberandi hátt (t.d. með gulum veifum) og að verktökum sé gert viðvart 
um þær svo þær verði ekki fyrir raski af vangá.  
 
Minjastofnun Íslands gerir ekki frekari athugasemdir við 
framkvæmdirnar.   
 
Rétt er að vekja athygli á 2. mgr. 24. gr. laga um menningarminjar nr. 
80/2012 en þar segir:  „Ef fornminjar sem áður voru ókunnar finnast 
við framkvæmd verks skal sá sem fyrir því stendur stöðva framkvæmd 
án tafar. Skal Minjastofnun Íslands láta framkvæma vettvangskönnun 
umsvifalaust svo skera megi úr um eðli og umfang fundarins. 
Stofnuninni er skylt að ákveða svo fljótt sem auðið er hvort verki megi 
fram halda og með hvaða skilmálum. Óheimilt er að halda 
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Vakin er athygli á því að skv. 51 gr. laga um menningarminjar nr. 80/2012 eru ákvarðanir Minjastofnunar Íslands skv. 
20., 23., 24., 28., 42. og 43 gr. sömu laga endanlegar á stjórnsýslustigi og ekki kæranlegar til æðra stjórnvalds. 
Jafnframt er vakin athygli á því að skv. 21. gr. stjórnsýslulaga nr. 37/1993 getur aðili máls óskað eftir skriflegum 
rökstuðningi stjórnvalds fyrir ákvörðun hafi slíkur rökstuðningur ekki fylgt ákvörðuninni þegar hún var tilkynnt. Beiðni 
um rökstuðning fyrir ákvörðun skal bera fram innan 14 daga frá því að aðila var tilkynnt ákvörðunin og skal stjórnvald 
svara henni innan 14 daga frá því hún barst. 

 
 

framkvæmdum áfram nema með skriflegu leyfi Minjastofnunar 
Íslands.“ 
 
Virðingarfyllst, 
 
 
 
Magnús A Sigurðsson 
Minjavörður Vesturlands 
 
Afrit sent í tölvupósti:  
 
Sóley Jónasdóttir soley.jonasdottir@vegagerdin.is 
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